



**95** ANOS DE  
QUALIDADE

# CATÁLOGO DE PRODUTOS

— *Linha Industrial* —

## Leite em pó integral La Serenissima 25 kg

**Código Interno:**  
5106

**Embalagem:**  
Fardo

**Validade:**  
24 meses

**Paletização:**  
40 fardos. 5 fardos por camada.  
Altura aproximada sem pallet:  
1,48 m; altura do pallet: 13,5 cm.

**Classificação fiscal:**  
0402.21.10

**Ingredientes:**  
Leite integral.

### Condições de armazenagem:

Manter a embalagem fechada, em local seco, arejado e protegido da luz. Empilhamento máximo de 25 sacos. Após aberto, consumir em 1 dia.

### Origem:

Produto argentino



Accesse a ficha técnica do produto



## Leite em pó integral vitaminado La Serenissima 25 kg

**Código Interno:**  
5120

**Embalagem:**  
Fardo

**Validade:**  
24 meses

**Paletização:**  
40 fardos. 5 fardos por camada.  
Altura aproximada sem pallet:  
1,48 m; altura do pallet: 13,5 cm.

**Classificação fiscal:**  
0402.21.10

**Ingredientes:**  
Leite integral e vitaminas (A e D).

### Condições de armazenagem:

Manter a embalagem fechada, em local seco, arejado e protegido da luz. Empilhamento máximo de 25 sacos. Após aberto, consumir em 1 dia.

### Origem:

Produto argentino



Accesse a ficha técnica do produto



## Leite em pó desnatado La Serenissima 25 kg

**Código Interno:**  
5105

**Embalagem:**  
Fardo

**Validade:**  
24 meses

**Paletização:**  
40 fardos. 5 fardos por camada.  
Altura aproximada sem pallet:  
1,48 m; altura do pallet: 13,5 cm.

**Classificação fiscal:**  
0402.10.90

**Ingredientes:**  
Leite desnatado.

### Condições de armazenagem:

Manter a embalagem fechada, em local seco, arejado e protegido da luz. Empilhamento máximo de 25 sacos. Após aberto, consumir em 1 dia.

### Origem:

Produto argentino



Acesse a ficha técnica do produto



## Leite em pó desnatado instantâneo vitaminado La Serenissima 25 kg

**Código Interno:**  
5115

**Embalagem:**  
Fardo

**Validade:**  
24 meses

**Paletização:**  
40 fardos. 5 fardos por camada.  
Altura aproximada sem pallet:  
1,48 m; altura do pallet: 13,5 cm.

**Classificação fiscal:**  
0402.21.10

**Ingredientes:**  
Leite desnatado, vitaminas (C, A e D) e emulsificante leticina de soja.

### Condições de armazenagem:

Manter a embalagem fechada, em local seco, arejado e protegido da luz. Empilhamento máximo de 25 sacos. Após aberto, consumir em 1 dia.

### Origem:

Produto argentino



Acesse a ficha técnica do produto



## Leite em pó integral instantâneo zero lactose La Serenissima 25 kg

**Código Interno:**

5129

**Embalagem:**

Fardo

**Validade:**

12 meses

**Paletização:**

40 fardos. 5 fardos por camada.  
Altura aproximada sem pallet:  
1,48 m; altura do pallet: 13,5 cm.

**Classificação fiscal:**

0404.90.00

**Ingredientes:**

Leite integral, enzima lactase, vitaminas B6, A, B9, D e emulsificante de soja.

**Condições de armazenagem:**

Mantener a embalagem fechada, em local seco, arejado e protegido da luz. Empilhamento máximo de 25 sacos. Após aberto, consumir em 1 dia.

**Origem:**

Produto argentino



Acesse a ficha técnica do produto



## Soro de leite em pó parcialmente desmineralizado (40%)

**Código Interno:**

5122

**Embalagem:**

Fardo

**Validade:**

18 meses

**Paletização:**

40 fardos. 5 fardos por camada.  
Altura aproximada sem pallet:  
1,48 m; altura do pallet: 13,5 cm.

**Classificação fiscal:**

0402.21.11

**Ingredientes:**

Soro de leite

**Condições de armazenagem:**

Mantener o produto em local fresco, seco e ao abrigo de luz. Após aberto, manusear seu conteúdo com utensílio limpo e mantê-lo nas condições indicadas. Fechar bem a embalagem após o uso e consumir no prazo de 1 dia.

**Origem:**

Produto argentino



Acesse a ficha técnica do produto





## A QUALIDADE QUE SUA FAMÍLIA MERECE

Presente no mercado de laticínios desde 1929 e no Brasil há mais de 25 anos, a La Serenissima mantém a tradição de produzir um dos leites mais puros do mundo, obtendo seus produtos de matérias-primas selecionadas e com alto nível de pureza, elaborados com um cuidado todo especial que vai desde o processo de ordenha até a embalagem que você leva para a sua casa.



*PARA SABER  
MAIS ACESSE  
O NOSSO SITE*



*ACESSE O NOSSO  
E-COMMERCE  
COMPRA DIRETA*



[www.laserenissima.com.br](http://www.laserenissima.com.br)

**"O MINISTÉRIO DA SAÚDE INFORMA: O ALEITAMENTO MATERNO EVITA INFECÇÕES E ALERGIAS E É RECOMENDADO ATÉ OS 2 (DOIS) ANOS DE IDADE OU MAIS."**

NÃO CONTÉM GLÚTEN.